
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 4,724 純資産合計 148,119,604

資産合計 202,015,361 負債及び純資産合計 202,015,361

4,976,549
-
-

5,473
11,242,070
6,265,521

△ 18,295
12,408,356
1,104,837

60,700

10,675,047
-

10,675,047
-

912,216
3,327,236
△ 1,008
201,489
24,045

15,169,785
4,288,508

49,057

25,200
25,200

-

915,694
2,724,859

△ 1,888,154

△ 147,671,164
-
-

5,594,866
△ 2,799,653
223,244,150

64,506 200,854,549
87,478,415 △ 52,734,945
8,194,522

- 351
- 負債合計 53,895,757
-

- -
- 484,186
- 94,862

△ 10,550,288 -
9,570 -

- -

98,585,715 -
△ 58,322,435 7,025,719

17,038,119 6,446,319

34,298,233 7,214,659
4,973,480 30,946

189,607,005 46,870,039
174,412,020 39,624,434

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

86,096,900 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 5,601 純資産合計 146,207,452

資産合計 196,712,198 負債及び純資産合計 196,712,198

4,333,887
-
-

4,363
10,313,377
5,979,490

△ 12,997
11,662,575
1,286,940

63,496

10,527,983
-

10,527,983
-

913,216
3,507,236
△ 1,971
136,713
22,580

15,147,144
4,474,836

54,384

19,600
19,600

-

1,172,884
2,784,820

△ 2,164,479

△ 151,183,068
-
-

5,643,462
△ 2,937,370
224,362,902

59,335 195,367,362
84,628,619 △ 49,159,911
7,569,810

- 946
- 負債合計 50,504,746
-

- -
- 495,269
- 93,369

△ 11,019,639 -
9,570 -

△ 1,914 -

98,572,467 -
△ 60,140,004 6,801,580

17,800,296 6,211,996

34,380,327 7,118,219
4,973,480 50,513

185,049,622 43,703,166
169,882,878 36,534,434

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

84,633,918 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

10,419

-

-

-

40,906,281

19,567

9,073,931

4,033,277

19,515

1,604,722

780,249

824,473

40,487,195

419,086

295,254

92,883

963

5,275,085

962,199

15,341,708

8,380,514

381,544

6,579,650

-

514,463

130,994

38,149

345,319

18,401,808

540,638

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

42,091,917

23,690,109

7,833,939

5,835,833

495,269



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 200,854,549 △ 52,734,945

純行政コスト（△） △ 40,906,281

財源 39,823,845

税収等 27,662,480

国県等補助金 12,161,365

本年度差額 △ 1,082,435

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,657,470 4,657,470

有形固定資産等の増加 2,882,517 △ 2,882,517

有形固定資産等の減少 △ 6,579,650 6,579,650

貸付金・基金等の増加 1,488,671 △ 1,488,671

貸付金・基金等の減少 △ 2,449,008 2,449,008

資産評価差額 5,328

無償所管換等 △ 836,514

その他 1,469 0

本年度純資産変動額 △ 5,487,186 3,575,034

本年度末純資産残高 195,367,362 △ 49,159,911

△ 836,514

1,469

△ 1,912,152

146,207,452

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

5,328

△ 1,082,435

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

148,119,604

△ 40,906,281

39,823,845

27,662,480

12,161,365



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1,286,940

-
△ 3,324,674

本年度資金収支額 183,597
前年度末資金残高 1,009,975
本年度末資金残高 1,193,572

94,862
△ 1,494

93,369

3,491,800

2,281,081
2,322,724

5,140
-

490,028
968,488

6,816,474
6,816,123

351
3,491,800

5,098,973

295,254
-

217,585
2,539,783

4,130,485
2,882,517
1,246,967

1,000
-
-

295,254

525,319
18,401,808
5,275,085
9,073,931
4,033,277

19,515
38,449,810
27,196,971
9,662,699

782,231
807,908

130,994

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

35,832,358
17,430,550
7,919,296
8,854,941


